
 

COMUNE DI SALARA 
Provincia di Rovigo 

Tel. 0425-705116 Fax- 0425-705279 
P.I. e C.F. 00200810299 

 

Ordinanza n. 2 del 15-03-2021  - Comune di Salara 

 

COPIA 

 

 

SINDACO 
 

 

ORDINANZA N. 2 

del 15-03-2021 
 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA 

IMMEDIATA AREA VERDE ATTREZZATA DI VIA GIOVANNI XXIII° 

 
Visto l'art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, "Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali“, in cui è previsto che “in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a 

carattere esclusivamente locale le ordinanze urgenti sono adottate dal sindaco, quale 

rappresentante della comunità locale“,” 

Evidenziato che, per i fini sopra richiamati, in considerazione del contesto emergenziale che 

caratterizza l'intero Paese e, al suo interno, il territorio comunale 

Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica da Covid-19 con le successive varianti e 

l'incremento dei casi su tutto il territorio nazionale; 

Ritenuto in conseguenza, quale specifica misura di prevenzione, al fine di evitare assembramenti di 

persone, di provvedere alla chiusura al pubblico dell’area verde attrezzata di Via Giovanni XXIII dalla 

giornata del 15 marzo 2021 fino al 6 aprile 2021. 

Visto l'art. 50 e 54 comma 2 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che attribuisce alla persona del 

Sindaco quale Ufficiale di governo la competenza ad emettere atti al fine di prevenire e di 

eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 

ORDINA 
che nel corso del periodo compreso tra la data odierna e il 06.04 2021: 
 

1. IL  DIVIETO DI ACCESSO e CHIUSURA AL PUBBLICO DELL’AREA VERDE 

ATTREZZATA DI VIA GIOVANNI XXIII, 

2. di stabilire che la predetta ordinanza resterà in vigore fino al 6 aprile 2021, salvo diversa 
disposizione. 

 

DISPONE 
 

1. La pubblicazione della presente ordinanza aIl'Albo Pretorio. e apposizione agli ingressi delle 
aree interessate. 

2. Di dare comunicazione della presente a: 

 Prefettura di Rovigo 



N. 2 

Ordinanza n. 2 del 15-03-2021  - Comune di Salara 

Locale stazione dei Carabinieri di Ficarolo 
Comando Polizia Locale Alto Polesine. 
I trasgressori saranno perseguiti a termine di legge ai sensi dell'art. 650 del C.P, salvo che la 
violazione non comporti più grave sanzione. 
Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

• Ricorso al Prefetto entro 30 gg 
• Ricorso al TAR del veneto entro 60 giorni 
• Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni tutti decorrenti dalla data 

di pubblicazione del presente provvedimento all'albo del Comune. 

Dalla Residenza Municipale, 15 marzo 2021 
 

 

          IL SINDACO 
                     Lucia Ghiotti 

 
 

 

 Il Responsabile di servizio 

 
 F.to Ghiotti Lucia 
  

 

 


